２０１8年6月

溶解移注針について、注射用水が移注
しないことがあるとのご意見をふまえ、
これを改善するため溶解液側の針孔径
を小さくしました。なお、溶解方法に変
更はありません。

　謹啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、「クロスエイトMC用輸注セット」に同包されている製剤溶解用の移注針（イージーアクセス）に
つきまして、次のとおり仕様を変更いたしますのでご案内申し上げます。
　今後とも国内献血による日本血液製剤機構の血漿分画製剤に一層のご愛顧を賜りますようお願い申し
上げます。

謹白

1. 変更内容

溶解移注針仕様変更のご案内

クロスエイトMC 静注用 250 単位
クロスエイトMC 静注用 500 単位
クロスエイトMC 静注用1000単位
クロスエイトMC 静注用2000単位

血漿分画製剤

生物学的製剤基準「乾燥濃縮人血液凝固第Ⅷ因子」

＜現行品＞ ＜改良品＞

No.JI-CRS-037A-

〔製造販売元〕

12.0

4.0

5.0
2.0

11.0

1mm短くなりました

針長が

3mm短くなりました

針窓長が

変更品：イージーアクセス

クロスエイトＭＣ静注用 輸注セット
（250単位・500単位・1000単位専用）

クロスエイトＭＣ静注用 輸注セット
（2000単位専用）

2. 変更品の出荷予定時期

250単位

500単位

1000単位

2000単位

2Ｒ145

2Ｒ136

2Ｒ135

2Ｒ143

クロスエイトMC
静注用規格

2018年8月以降

2018年9月以降

2018年10月以降

2018年8月以降

出荷予定時期※変更品を同包した
輸注セットの管理番号ロット番号

ＸＣ36

ＸＣ36

ＸＣ36

ＸＦ38

※日本血液製剤機構では血漿分画製剤を安定的にお届けするため十分な在庫を確保するようにしております。そのため、
変更品を同包した輸注セットの出荷時期は、流通在庫の状況により多少前後することがあります。

一般社団法人　日本血液製剤機構　くすり相談室
〒105-6107　東京都港区浜松町 2-4-1　電話 0120-853-560（営業日の 9：00 ～ 17：30）

基本理念 製造販売元

お問い合わせ先

善意と医療のかけ橋 私たちは善意の献血による血液製剤を通じ
高い倫理観と使命感をもって人びとの健康に貢献します

■「輸注セット」に入っているもの

※2000国際単位規格は20ｍLシリンジ、他の規格は10mLシリンジが入っています。

翼付静注針

アルコール綿
（スワバー）

シリンジ（注射器）※

ばんそうこう

ポリエチレン袋
（廃棄用）

溶解移注針
（イージーアクセス）